
– 

 

 
 

 

 

 

 
    
 

●展示会への出展報告  
 

2 月 14～16 日に東京ビッグサイトで開催された

スーパーマーケット・トレードショー（SMTS）

2024 に自社生産のいちごとにんにく関連商品 

（いちごミルクアイス、自家産にんにくを使用し

た黒にんにく、独自開発の焼き肉のたれ「わのた

れ」など）を出展しました。また、業務用のおろし

にんにくや剥きにんにく、生のいちごもありますの

で、ご興味がありましたら是非お問合せ下さい。 

しあわせ j-Farm オンラインショップ 

https://jfarm.base.shop/ 

お問合せフォーム 

https://www.j-world.co.jp/support/mail/ 

会場では、お弁当・お惣菜大賞の各部門の受賞商

品を拝見しました。新鮮な地場食材や契約農場の生

鮮素材、SDGs にも貢献する食材を取り入れるなど

各社様が試行錯誤されていることが伺えました。 

お弁当や惣菜商品を開発する際のコンセプトで、ローカロリーや低脂質、高蛋白質などの

特徴を考慮される場合もあるかと思います。カロリーアンサーをご活用いただくことで試

作段階での実質栄養価の確認と比較も可能です。そういったご活用方法などにもご興味が

ありましたら、以下 URL よりお問合せをお願いいたします。   

◆カロリーアンサーお問合せフォーム https://calorieanswer-series.net/ca_hi/ 
 

●  ユーザー様へのインタビュー  
 
株式会社ティーケーシン  品質管理部様  

明治 38 年に創業され、兵庫県西宮市に本社のある

ティーケーシン様では、「おせち」や「beillevaire（ベ

イユヴェール）」の洋菓子の国内製造販売、冷凍弁当

宅配サービス事業「わたしゴハン。あなたゴハン。」

などを主に展開されています。 

カロリーアンサーCA-HM を 2018 年より導入さ

れ、ご活用いただいております。 

 

リモート商談出来ます 

２０２４年４月号 

Vol.162 
7２ 

株式会社ジョイ・ワールド・パシフィック CA部門 

〒036-0162 青森県平川市館山前田 85-2  

〇TEL 0172-44-8133 〇FAX 0172-44-8559 

責任編集者：岩渕 好隆 

カロリーアンサー通信 

カロリーアンサー設置状況 



 

本社品質管理部のご担当者様に現在までカロリーアンサーをご使用いただいた感想とご

意見を伺いましたので、Q&A 形式にて以下ご紹介いたします。 

 

Q１：カロリーアンサーの導入を検討した背景について、お聞かせください。 

のバリエーションがあります。

 

Q2：カロリーアンサーは、どのような場面でご利用されていますか。 

は、

 

Q3：カロリーアンサーを導入して特に良かったと思う点はどういう点でしょうか。 

 

Q4：今後欲しい機能や期待するカロリーアンサーの仕様や操作方法について、お聞かせく 

ださい。 

Q4

インタビューにご協力いただき、誠にありがとうございました。 

ご回答いただいた内容を基にカロリーアンサーがユーザー様により使い易くなるよう、 

今後も改良改善活動を進めて参ります。 

 

◆ユーザー情報 

株式会社ティーケーシン 様 

https://tk-shin.co.jp/ 

 

■展開ブランド 

beillevaire（ベイユヴェール） 

https://www.beillevaire.jp/ 

 

わたしゴハン。あなたゴハン。   

https://watashigohan.jp/ 

 

 

 

 



 

ご 商 談 申 込 用 紙 
 

本製品へのお問合せは、電話、E－mailまたは FAXにてお申し込み下さい。 

（太字、太枠の部分へ必要事項ご記入の上、FAX又はメールにてお送り下さい。） 

ご希望のいずれかを○で囲んで下さい。 

１、ご商談内容 

① 資料送付 ② 商品説明  ③ お見積り  ④ デモンストレーション 

      ２、ご希望商談場所 

       ①東京営業所  ②青森本社  ③貴社指定場所  ④ リモート商談 

      ３、ご希望日程、お時間 

第一希望日時  

第二希望日時  

   ※ご希望頂きました日時の調整について、ご連絡させて頂きます。 

 

企 業 / 法 人 名 
 

 

ご 住 所 
 

 

ご 担 当 者 

（ふりがな） 

（お名前） 

ご 連 絡 先 
TEL FAX 

E-mail 

貴社へのご連絡方法 TEL ・ E-mail ・ FAX （いずれかを○で囲んで下さい） 

※ご記入いただきました情報は本製品販売以外の目的では使用致しません。 

連絡先  

TEL：    03-4360-8624 （月～金 AM９：００～PM５：００） 

連絡先   小田桐 090-2027-0396   hideo@j-world.co.jp 

赤 間 090-7070-2018  t-akama@j-world.co.jp 

FAX:    03-4360-8611 （２４時間受付） 
 

株式会社 ジョイ・ワールド・パシフィック 

本 社：〒036-0162 青森県平川市館山前田 85-2   0120-006-305 

東京営業所：〒104-0061 東京都中央区銀座１丁目 16-7 銀座大栄ビル 534 


